
rk :l";;, .:Sif " " "' ' ": i E F t: j": ' , \ l : '
·:F":.ĺ:. : ::\.S i"'j'i ,".:t' .'ii?
'."NCN1' ..i·.írfC' KRAJ Ĺ'
"')E'(yí ZAKÁ:Ĺ'j

PCR14ETRpo51395018

SMLOUVA O DÍLO

k Č. j.: KRPM-42927-4/ČJ-2019-1400VZ
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje '
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
RNDr, Josefem Kaštilem, vedoucím oddělení správy nemovitého
majetku
720 51 795
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Ostrava

Ing. Jakub Zeman, investiční referent
974 762 583

6jwhpv6

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel: JK new product s.r.o.
sIdlo: Dolany č.p. 77
zastoupená: Janou Kouřilovou - jednatelkou
IČO: 03868371
DIČ: CZ03868371
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olomouc
číslo účtu:
kontaktní osoba: Řihák Petr
telefon: 736 441 661
e-mail:
ID datové schránky: y5syibn
zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C
vložka 61659

(dále jen ,,zhotovitel")



Článek ||.

Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je provedeni díla ,,KŘP Omk - Olomouc, vejdovského - klimatizace

na odboru analytiky (OA)". Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dílo specifikované v ČI. ll. odst. 2. Předmětem smlouvy je rovněž závazek
objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo sjednanou cenu.

2. Specifikací díla je dodávka a montáž klimatizační jednotky do centrálního verifikačního
pracoviště IS KSU/ETŘ odboru analytiky Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje,
v objektu vejdovského 2.

3. Veškeré použité materiály musí splňovat parametry stanovené právními a technickými
normami.

4. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 9. 5. 2019, která byla na
základě zadávacího řízení vedeného na národním elektronickém tržišti (NEN) pod
evidenčním číslem N006/19N00012480 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:
,,KŘP Omk - Olomouc, vejdovského - klimatizace na odboru analytiky (OA)" vybrána
jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

Článek Ill.

Způsob a termín zhotoveni díla, předání díla

1. Zhotovitel je při plnění díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších
znalostI a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, V případě nevhodných pokynů
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu,
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo
třetím osobám vznikly.

2. Termín zhotoveni díla:
Termín zahájeni díla: 3. června 2019,
Zhotovení a předání díla: 6. června 2019.

3. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran,

Oprávněná osoba za objednatele:

· RNDr. josef Kaštil, vedoucí oddělení správy nemovitého majetku, tel.: 974 761 590
nebo , mail:

· Vladimír Blaho, investiční referent, tel.: mail:
Oprávněná osoba za zhotovitele:

· Řihák Petr
4. O předání a převzetí dokončeného díla bude vyhotoven protokol o předání a převzetí díla

(dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

5. Dílo bude předáno objednateli v dohodnuté kvalitě bez jakýchkoli vad a nedodělků.
6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně

v souladu se smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody
odmitnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů
od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použiji výše uvedená
ustanoveni tohoto článku.

Stránka 2 z 6



Článek lV.

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem spojeni, resp. zapracováni do
stavby.

.
2. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla.

Článek V.

Cena díla a platební podmínky
1. Cena díla 141 710,- KČ bez DPH

(slovy: stočtyřicetjedentisícsed msetdeset korun ).

· DPH (21%): 29 759,10 Kč

· Celková cena díla vC. DPH: 171 469,10 KČ

přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

2. Cena uvedená v cenové nabídce, která je nedIlnou součástí smlouvy jako příloha č. 1, je
cenou nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy.

3. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č, 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 27. 3. 2019
-CN95-2019 platné v době uzavřeni smlouvy.

4. Cena díla bude zaplacena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po
řádném zhotovení a předání díla dle ustanoveni Článku Ill. odst. 4 a 5 této smlouvy. Daňový
doklad (dále jen ,,faktura") vystavený zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené
přIslušnými právními předpisy.

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.
6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury třicet (30) kalendářních dnů ode dne

doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena díla se považuje za
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele.
Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů.

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem
doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třicet (30) kalendářních dnů.

Článek VI.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a

Stránka 3 z 6



spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použit v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku všechny

osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni služeb
dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VIl.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení
1. V případě nedodržení terminu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill. této

smlouvy ze strany zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 1000 Kč (slovy: tisickorunčeských) za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. jestliže se jakékoli prohlášení zhotovitele podle ČI. VI. ukáže nepravdivým nebo
zavádějícim, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ
(slovy: desettisickorunčeských) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení se zaplacením řádně předaného díla
dle ČI. Ill. této smlouvy s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve v
zákonné výši za každý, byt' i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo.

Článek VIIL

Odstoupení od smlouvy
1. Za podstatné porušeni smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na

odstoupení od smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než
sedm (7) kalendářních dnů,

b) neodstraněni vad díla v dohodnuté lhůtě,
C) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle ČI, VI.,
d) bude-li zhotovitel v době účinnosti smlouvy zapsán do registru nespolehlivých plátců

DPH vedeném Ministerstvem financí ČR,
e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

2. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že soud rozhodne u zhotovitele
o některém ze způsobů řešení insolvence dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud
zhotovitel vstoupí do likvidace.

Stránka 4 z 6



3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy po dobu delší než šedesát
(60) kalendářních dní.

4. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍm po doručení výpovědi. v takovém případě je
zhotovitel povinen učinit již jen takové úkoňy, bez nichž by mohly být zájmy objednatele
vážně ohroženy.

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu Škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek lX.

Záruka a sankce za její nedodrženi

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedeného předmětu díla po dobu třicetišesti (36) měsíců od
data řádného předání díla objednateli dle ustanovení Článku lll. osť. 4 a 5 této smlouvy.

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní kdykoliv ve sjednané
záruční lhůtě bez zbytečného odkladu po jejím zjištění písemnou formou do rukou
oprávněného zástupce zhotovitele. Zhotovitel je povinen dostavit se na místo plněni a
prověřit stav.

4. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu
odstranit nejpozději do tří (3) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud
by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

5. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s odstraněním vady díla zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pětsetkorunčeských), a to za každou jednotlivou vadu a za
každý započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14)
kalendářních dnů od marného uplynutí termínu k odstranění jednotlivé vady.

Článek X.

Společná a závěrečná ustanoveni

1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních
stran písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží
objednatel a jedno (l) vyhotoveni zhotovitel.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

7. Objednatel i zhotovitel jsou povinni v souladu s ustanoveními § 101 a § 103 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, zajistit bezpečnost a

Stránka 5 z 6



ochranu zdraví zaměstnanců při práci s ohledem na rizika možného ohroženi jejich života a
zdraví, která se týkají výkonu práce.

8. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě.

9. Smlouva nabývá platnosti 'dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

11. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Zveřejněni provede objednatel. ,

Nedílnou součásti smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přibhy:
1. Cenová nabídka zhotovitele

V Olomouci dne' 1 7 -05- 2019 V Dolanech dn"' 24 05. 2019

J
'

Stránka 6 z 6



Příloha č. l

)
l
j
Ĺ

' ' l
' .l

'· 0

l
'fb..É

i:
ŕ

l
í

'S
.jr

J
: .r

Š

'·'i

.,. .

:

,

!
)

i
i
l
l
l
'É

j'
i

' ; '

l
l
i

' l"

.. : ,' " ' ' ' . :
PČR KŔ Ok)mouc-kancelář .. '

. · POČET CENA
' výslechová místňost . ' '" '" " ' ' -

' 1.KJ SPI-IT systém j"4-j stropni FUA100A+RZÁG1 ŮÉ)MY1 ,(&29:5 CÓVi ' ' '- . 1Út : 97' 645kč
·' 2.Ovladač nástě'nný ÓAI'KIN . . .

. ·. , ,. , , , ., .. ' "" " ' ""' ' ' ' ' l ks. ' ' ' ' '. 3' 588 kč' '2,Cu poÍrubl cŇadíva, š ižµáci a.avLkabeNm.v liště . "
. ' · ' ' '. ' '.. ' ..'. ,. "' 20nT"" "' 1?11QKČ :

Sijo[ečŕié pŕo klimatiza'c'i - .' ., .' " . .."" '"' "" - ' . '
' '- · ·A.mjjová¢i, těsnicí, Závěsný a montáZni materiái, É)oiňôCné. m[i$gřuk¢e ' : 'kpit ' ' . ' 3 333 KČ

KJ' DA1KIN', 'ttákoVá Ĺkb'uSka,' užlvätělt" ' ' ' "' ' "'"'1 kpilt ·. . ..- ....1 8 .480 KČ :
C.dopraya KJ'ĎA1K1Ň : - "· ": ': '.: :'""' : .l kplľ - - G 555 KČ ·

. ?,cd'jod kon'denzátu " ' . '
. ·' ' ,. -' . · · , : . · '. , ... . . ,' ,. ' ', S'kp!1: . ' 1 5.11 kč' ".diobné stavební práce . " ' . . ' i.: :- ' · """ .'

. . .· ' . ' . .. · T.kplt ' '. ' ' ' 888 KČ '
KL1MATIZACE 1X'$PLIT DA'ÍKiN 1+1 CELKEM (bez DPH) ' 141 710 Kč

Poznámky: . . . " ' ""· -' · "" : . · ' ' · : ·. . . ..' : ' ' ':
: 1.ELEŔTRO-Z ľ(i2\řaděče na cUa6ě, !ääá -sowedl ii .mistňo$H· · : '" .. · . ,

· ' 2.\/ýše uvedúc oeňy vč.twecknl do próvoZu:ZáúčénřoÓslúťlý. Komp|etl1j pieaávael.dBkumema.¢e. ·
. ' 3., ,nitřni kj bude namóntóvána.de msialaäúä) mZnostl KJ ha stráp uprästřed miťnósti' ".

. ' 4.Yenkovni KJ bude umÍMěha.iia' 5.OUad knn&ňzátu ód ·vnitřňi KJ búdé'plDÝeder] hadici, spoteCné s Cu %trljbim cMadivä·vecleno " · . '
. v liště, hude volně' vjRékaf ná u Yenkovni"Kj . ..'· 6.Stropni jedňotka 'je ov|ádána 'nástěnným ,ov|ada&m ' ' '

,. 7.CňladÁcl výkcrn tjy$;kalku[ovMÝ ú.osjem mNĹriost-i, počét lkii a. Z'drop tepla s doporučeným hzdilém dieZř · '
. ... . vnitřni a venkoyní teÉ)k)t"ou s'c-re.".' " ": . ' .'

""'""""' '" "'
:' ', . .,. ' : p',petr:Řimk , · . "--- " ".' : · ' - · - , ' .' . . .' . -

. ""' ' , '·. .-... i .' .. .. . ·.. " ' ' JK new prod4 sx.a
' 783 16 Dolany cp. n

- JČ 03868371
' DIČ cz03Bm71

, ' ..'. ..· , .. ·:' -í " · · :··- --'.' : ." , ., :' ' Ĺ' "'- .,,:i::.'""": :. , '. " . '" . · . ' ' ' ' "" · ' ' . " " . . .: '" : ' j: :' ."'. . , -"·:' , '. .- :,, .:::. , " . .. " . , . . . "' ' "' : '. :" ' ' ' ' ' . ' . . ' ' '
" " i; , "..'" , ,.-,. - ,"'; i; ,á::".' ':'j... ' ". . : .: '. . , ·. , .·, ' . , '

,
" . ' ·' . . : . . , , :

' i'!",": 'i !'. " " "" ' "

, , ..


